
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/449/2023 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłaty dla właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w wysokości 270,00 zł brutto za 1 m
3
. 

2. Określa się górną stawkę opłaty dla właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 

segregowanych odpadów komunalnych w wysokości 170,00 zł brutto za 1 m
3
. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych: 

1) w przypadku nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych w wysokości 60,00 zł 

brutto za 1m 
3
; 

2) w przypadku nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków w wysokości 100,00 zł brutto za 1m 
3
; 

3) usługa transportu wynosi 7,00 zł brutto za każdy 1 km trasy transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/238/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Ferdycz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 8 maja 2023 r.

Poz. 2649



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, Rada Gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych w związku z opróżnianiem 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportem 

nieczystości ciekłych. Regulacja dotycząca ustalenia górnych stawek przedmiotowych opłat obejmuje 

wszystkich właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Bartoszyce, którzy nie są podłączeni do 

systemu kanalizacji sanitarnej oraz nie wypełniają obowiązku, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz pozwala na wykonanie Wójtowi 

Gminy Bartoszyce zapisów zawartych w art. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach w celu wypełnienia obowiązku nałożonego art. 6, ust. 6 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Wobec powyższego uchwalenie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2649


		2023-05-08T12:08:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




